Gowin User Flash
 ユーザーガイド
UG295-1.4.3J, 2023-02-28
著作権について(2023)
著作権に関する全ての権利は、Guangdong Gowin Semiconductor Corporationに留保
されています。
、Gowin、LittleBee、及びGOWINSEMIは、当社により、中国、米国特許商標
庁、及びその他の国において登録されています。商標又はサービスマークとして特定され

FLASH96K GW1N-1、GW1N-1S、GW1NR-1
FLASH64KZ GW1NZ-LV1
FLASH64K GW1NZ-ZV1、GW1NZ-1C
FLASH256K
GW1N-4、GW1N-4B、GW1N-4D、GW1NR-4、GW1NR-4B、
GW1NR-4D、GW1NRF-4B、GW1NS-4、GW1NS-4C、GW1NSR-
4、GW1NSR-4C、GW1NSER-4C
FLASH96KA
GW1N-2、GW1N-2B、GW1N-1P5、GW1N-1P5B、GW1NR-2、
GW1NR-2B
FLASH608K GW1N-9、GW1N-9C、GW1NR-9、GW1NR-9C
注記：
GW1NS-4C、GW1NSR-4C、GW1NSER-4Cの User Flashは MCU専用です。
3.1 FLASH96K
プリミティブの紹介
FLASH96K(96Kビット User Flash)のメモリ領域は 96Kビットです。
その幅と深さは構成できません。FLASH96Kは幅が 4バイト(32ビッ
ト)、アドレス深さが 3Kのメモリで、不揮発性とパワーオフメモリ機能
を備えています。ただし、初期値機能はサポートされていません。
FLASH96Kには以下の特徴があります。

注記：
読み出しモードの場合、SEQ=0。ADDR信号には RA、CA、RMOD、RBYTESELが含
まれます。
図 3-3 FLASH96Kのページラッチ書き込みモード
注記：
ページラッチ書き込みモードの場合、SEQ=0、MODE=0000です。
図 3-4 FLASH96Kのページラッチ・クリア・モード
注記：
プレプログラミング時のセットや、データをページラッチに書き込む際のタイミングパ
ラメータは、ページラッチ・クリア・モードと同じです。
3プリミティブの紹介 3.2 FLASH64KZ
UG295-1.4.3J 11(33)
図 3-5 FLASH96Kの Highレベル時間
3.2 FLASH64KZ
プリミティブの紹介
FLASH64KZ(64Kビット User Flash)のメモリ領域は 64Kビットです。
その幅と深さは構成できません。不揮発性とパワーオフメモリ機能を備え
ています。ただし、初期値機能はサポートされていません。
FLASH64KZには以下の特徴があります。
 10,000回の書き込みサイクル

2回書き込むことはできません。このような制限は安全のためです。
 [5]すべての波形には、1nsの立ち上がりエッジ時間及び 1nsの立ち下がりエッジ時
間があります。
 [6]制御信号 XADR、YADR、XE、及び YEは少なくとも Taccホールドする必要があ
り、Taccは SEの立ち上がりエッジから開始します。
3プリミティブの紹介 3.2 FLASH64KZ
UG295-1.4.3J 16(33)
タイミング図
図 3-7 FLASH64KZ の読み出しタイミング
図 3-8 FLASH64KZ の書き込みタイミング
図 3-9 FLASH64KZ の消去タイミング
3プリミティブの紹介 3.3 FLASH64K
UG295-1.4.3J 17(33)
3.3 FLASH64K
プリミティブの紹介
FLASH64K(64Kビット User Flash)のメモリ領域は 64Kビットです。
その幅と深さは構成できません。不揮発性とパワーオフメモリ機能を備え
ています。ただし、初期値機能はサポートされていません。FLASH64K
にはスリープモードがあります。SLEEP信号が Highの場合、FLASHは
スリープモードに入ります。

3プリミティブの紹介 3.4 FLASH256K
UG295-1.4.3J 20(33)
          ERASE=>erase,
          PROG=>prog,
          NVSTR=>nvstr,
          DIN=>din,
SLEEP=>sleep,
DOUT=>dout
            );
タイミングパラメータおよびタイミング図
FLASH64Kのタイミングは FLASH64KZと同様であるため、そのタイ
ミングパラメータおよびタイミング図については、3.2 FLASH64KZを参
照してください。
3.4 FLASH256K
プリミティブの紹介
FLASH256K(256Kビット User Flash)のメモリ領域は 256Kビットで
す。レジスタの幅と深さは一定で、構成はできません。不揮発性とパワー
オフメモリ機能が備わってます。ただし、初期値機能はサポートされてい
ません。
FLASH256Kは、行メモリユニットと列メモリユニットで構成されてい

     YADR=>yadr,
     XE=>xe,
     YE=>ye,
     SE=>se,
     ERASE=>erase,
     PROG=>prog,
             NVSTR=>nvstr,
            DOUT=>dout
   );
タイミングパラメータおよびタイミング図
FLASH256Kのタイミングは FLASH64KZと同様であるため、そのタイ
ミングパラメータおよびタイミング図については、3.2 FLASH64KZを参
照してください。
3.5 FLASH96KA
プリミティブの紹介
FLASH96KA(96Kビット User Flash)のメモリ領域は 96Kビットです。
そのタイミングは FLASH256Kと同様です。FLASH256Kに比べて、スリ
ープ機能が追加され、SLEEP信号が Highになると FLASH96KAはスリ
ープモードに入ります。レジスタの幅と深さは一定で、構成はできませ
ん。不揮発性とパワーオフメモリ機能が備わってます。ただし、初期値機

    SE=>se,
    ERASE=>erase,
    PROG=>prog,
    NVSTR=>nvstr,
    SLEEP=>sleep,
           DOUT=>dout
   );
タイミングパラメータとタイミング図
FLASH96KAのタイミングは FLASH64KZと同様であるため、そのタイ
ミングパラメータおよびタイミング図については、3.2 FLASH64KZを参
照してください。
3プリミティブの紹介 3.6 FLASH608K
UG295-1.4.3J 27(33)
3.6 FLASH608K
プリミティブの紹介
FLASH608K(608Kビット User Flash)のメモリ領域は 608Kビットで
す。レジスタの幅と深さは一定で、構成はできません。不揮発性とパワー
オフメモリ機能が備わってます。ただし、初期値機能はサポートされてい
ません。
FLASH608Kは、行メモリユニットと列メモリユニットで構成されてい